CAP. III. — *Venit Jesus a Nazareth Galilææ: et baptizatus est in Jordane a Joanne. Et statim ascendens de aqua, vidit apertos cœlos, et Spiritum tanquam columbam descendentem et manentem in ipso (Marc. 1, 2).*

(Homil. 2, in Ezech. n. 5; homil. 30, in Evang., n. 5 et 6.) Tricesimo ætatis suæ anno Dominus ad fluvium Jordanis venit; ibique cœli sunt aperti, quia Spiritus in columba descendit. Idcirco autem Spiritus sanctus in columba monstrari voluit, quia omnes quos repleverit simplices puritate et mansuetudinis lenitate tranquillios facit. Ideo etiam in Redemptore nostro, Mediatore Dei et hominum, per columbam apparuit, quoniam unigenitus illius judex est generis humani. Sed quis ejus justitiam ferret, si, præquam nos per mansuetudinem colligeret, culpas nostras per zelum rectitudinis examinare voluisset? Homo ergo pro hominibus factus, mitem se hominibus præbuit, judex noster severitatem suam temperavit. Noluit peccatore ferire, sed colligere; prius voluit mansuete corrigere, ut haberet quos postmodum in judicio salvaret. In columba ergo super eum apparere Spiritus debuit, qui non veniebat ut peccata jam per zelum percuteret, sed a thuc per mansuetudinem parcendo toleraret. In cunctis seculis Spiritus sanctus venit, sed in solo Jesu singulariter permanet, quia Mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus, in cunctis eum et semper et continue præsentem habet, quoniam idem Spiritus ex illo per substantiam profertur. In illo igitur manet qui solus et omnia et semper potest, et ejus humanitatem nunquam deserit ex cujus divinitate procedit, a quo per naturam nunquam recedit.

CAP. IV. — *Et vox facta est de cœlis: Tu es Filius meus dilectus, in te complacui (Marc. 1, 11).*

(In exposit. B. Job, lib. xxviii, num. 8; homil. 8, in Ezech., n. 21.) Aliquando cœlestibus substantiis per angelos loquitur Deus, sicut baptizato Domino scriptum est: *quia vox de cælo sonuit, dicens: Tu es Filius meus dilectus, in te complacui.* Quod per alium evangelistam sic dicitur: *Hi: est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui.* Quod est quod Pater de Filio loquitur, dicens: *In quo mihi complacui?* Omnis enim qui pœnitendo corrigit aliqua quæ fecit, eo ipso quo pœnitet se sibi displicuisse indicat qui emendat quod fecit. Et quia omnipotens Pater, sicut intelligi ab omnibus poterat, humano modo locutus est de peccatoribus, dicens: *Pœnitet me fecisse hominem super terram (Genes. vi, 6),* quasi sibi meti, si displicuit in peccatoribus, quos creavit. In solo autem sibi unigenito Domino nostro Jesu